■本件に関するお問合せ先

    松本大学 図書館  TEL 0263-48-7206

平成２６年２月１３日

報道関係各位

松本大学図書館主催研修会(講演＋ワークショップ)

「図書館を改善する小さな工夫～図書館１００連発の事例から～」

開催について取材のお願い

余寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、松本大学図書館では、図書館界の現状や課題について、長野県内の図書館関係者や図書館に

関心を持つ方々とともに学びあうことを目的とした研修会を毎年開催しております。

今回、「図書館を改善する小さな工夫～図書館 100連発の事例から～」というテーマで、講演とワー

クショップによる研修会を開催します。

講師の嶋田綾子氏は“アカデミック・リソース・ガイド株式会社ライブラリアン”として、また“い

とか図書館ラボ主宰”として現在ご活躍中です。「図書館 100 連発」とは、嶋田氏が編集・執筆に携わ

っている雑誌「ライブラリー・リソース・ガイド」（アカデミック・リソース・ガイド刊）に掲載され

た特集記事です。今回の研修会では、その記事に出てくる全国の図書館の事例を基として、「図書館」

を良くするために何ができるのかを参加者の方々とともに考える内容となっております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成２６年２月１６日 (日)  1３：００～１６：００

場 所：松本大学 5号館２F ５２２教室

松本市新村 2095-1(松本電鉄上高地線「北新松本大学前」駅下車２分)

講 師：嶋田綾子 氏(ｱｶﾃﾞﾐｯｸ･ﾘｿｰｽ･ｶﾞｲﾄﾞ株式会社ﾗｲﾌﾞﾗﾘｱﾝ、いとか図書館ﾗﾎﾞ主催)

参加費：無料

詳 細：別紙のご案内チラシ参照

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 図書館  TEL 0263-48-7206